www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

146 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 01 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCI
c..v-1-ººs S-~ r : , +~

===========================--i (J ~-
e> ~=-~

ld:OCC53E38CFAIIE0 50

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA

DECRETO Nº 018, D E 29 D E MARÇO D E 2021.

Abre crédito adicional suplementar e dd
outras providénci.as.

O PREFEITO M UNICIPAL DE INHUMA - PIAut, no uso de suas atribuições.

legais e em conformidade com a autorização constante na Art. 4°, inciso II, da Lei n °'

812, de 21 de dezembro de 2020.

DECRETA:

Art.. 1. Fica aberto no corrente Exercício, Créd ito Adicional Suplementar no

Orçamento Geral desta entidade, no valor de R$ 669.400,00 (Seiscentos e Sessenta

e Nove Mil e Quatrocentos Reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações.

Valor da Suplem e n tação por Anulação de Dotação R$ 669.400,00

0 1.0 1.00 · CÂMARA MUNICIPAL DE INHUMA

01 - 031 - 0001 2 .001 - Mnnutençdo das Atividades do Poder Legisl a tivo

3.3.90.35-001 - Serviços de Consultoria

02.01.00 - GABINETE DO PREP'EITO

04 - 122 - 0002 2.106 - Manutenção do Gabinete do Vice-Prefeito

3 .3 .90.39-001 - Outros Serviços de Tercei~ - PeuoaJuridiea

02.02.00 - S ECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

04 - 122 - 0002 2.102 - Manutenção dos Serviços de Administração Geral

3.1.90.04-001 - Contrataç ão por Tempo D e terminado

3.3.50.41 -00 1 - Contribu;ÇÕé$

3.3.90.41 -001 - Contribuições

3.3.90.47-530 - Obrigações Tributárias e Contributivas

3.3.90.47-610 - Obrigações Tributárias e Cont ributivas

3.3.90.92-001 - Des pesa s de Exerclcios Anteriores

R$ 34.400.00

R$ 20.000,00

R$ 30.000,00

R.$ 20.000,00

R$ 30.000,00

R$ 30.000,00

R$ 10.000,00

R$ 60.000,00

02.03.00 · SECRETARIA IIUNIC. DE EDUCAçÃO. CULTURA E DESPORTOS

12 - 361 - 0010 2 .412 - Manutenção e Desenvolvimento da Educação BA.sica

3.1.90.13-001 - Obrlge.Çóes Patronais R$ 150.000,00

02.06.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST&NCIA SOCIAL

08 - 244 - 0478 2.809 - Implementação das Atividades do CRAS (PISO BÁSICO FIXO)

3 .1.90. 13-311- Obrigações Patronais R$ 20.000,00

08 - 244 - 0486 2.806 - Manutenção do Fundo Muníclpal de A.<lsl8téncia Social

3 .3.90.30-390 - Material de Consumo

02.07.00 • SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

10 - 301 - 0428 2.700 - Manutenção do Sistema de Sall.de do Municipio

R$ 5.000,00

3. 1. 90.13-001 - Obrig,,QÕe& Pa tronais R$ 100.000,00

02.07.01 - FUNDO MUNICIPAL D E SAtlDE

10 - 301 - 0031 2.024 - Incremento .ao Custeio dos Serviç~ de Atençêo Bá_sica

3 . 1.90. 13- 214 - Obrigações Patronais R$ 50.000,00

10 - 301 - 0031 2.096 - Manutenção Administrativa do FMS

3 .3.90.39-001 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juríd ica R$ 30.000.00

10 - 302 - 0032 2.084 - Manutenção do Serviço de Atendimento Móvel de Urgéncia - SAMU

3.1.90.04-214 - Contratação por Tempo Determinado R$ 30.000,00

10 - 304 - 0803 2.710 - Manutenção do Programa de Vigilància Sanitária- VISA

3 .1.90.11-214 - Vencim entos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 50.000.00

Art. 2. Pa.ra atender o disposto no(s) Artigo(s ) anteriore(s) deste DECRETO

servirá como recursos, os resultantes de anulação parcial ou total de dotações

orçamentárias desta entidade, conforme discriminação abaixo, de acordo com o•

Artigo 43, § 16 , Inciso m, da Lei Federal n 6 4 .320/64, no valor global de R$

669.400,00 (Seiscentos e Sessenta. e Nove Mil e Quatrocentos Reais).

Valo r da Anulação R$ 669.400,00

01.01.00 • CÃMARA MUNICIPAL DE lllBUMA

Oi - 031 - 0001 1.002 - Modernização da Estrutura Fisica da Cãmara Municipal

4.4.90.51-001 - Obras e Instalações R$ 14.000,00

01 - 031 - 0991 2.07 7 - Manutenção de Encargos Sociai.s e Trabalhistas

3.1.90.13-001 - Obrigações Patronais

02.02.00 • SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIST RAÇÃO GERAL

04 - 122 - 0002 2 . 102 - Manutenção d°" Serviços de Administração Geral

3.3.90.35-001 - Serviços de Consultoria

3 .3 .90.39-001 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

3.3.90.91 -001 - Sentenças Judiciais

4.4.90.52-001 - Equipamentos e Material Permanente

28 - 843 - 0004 1.251 - Encargos com Parcelamento de Dividas

4.6.90.71-00 1 - Principal da Dívida Contratual Resgatado

02.06.01 - Ft1NDO IIIUNICIPAL D E ASSISTiNCIA SOCIAL

R$ 20.400,00

R$ 110.000,00

R$ 100.000,00

R$ 100.000,00

R$ 100.000,00

R$ 40.000,00

08 - 244 - 0486 2.806 - Manutenção d o Fundo Mu nicipal d e Assistência Social

4.4.90.52-001 - Equipamentos e Material Permanente R$ 25.000,00

02.07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAWE

10 - 304 - 0007 1.009 - Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares (MSD)

4.4.90.51-220 - Obras e Instalações R$ 50.000,00

10 - 301 - 0031 2.706 - Programa de Saude Bucal-PSB

3 .1.90.11-214 - VencimentO<I e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 60.000,00

10 - 302 - 0032 2.084 - Manutenção do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU

3.3.90.04-214 - Contratação por Tempo Determinado R$ 50.000,00

Art. 3 . Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 04 de janeiro de 2021, revogando as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gab inete do Prefeito Municipal d e Inhuma-PI, em 29 de março d e 2 0 21.

t ne-i+ Hoto:""1-~
ELBBRT BOLAKDA MOURA

PREFEITO MUNICIPAL

ld :030E57EC40E2EA2A

ESTADO DO PIAUf
Prefeitura Municipal de lnhúma-PI

CNPJ n': Oe.553.739/0001--07

CONTRATO DISP. NR 017 / 2021

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA NR 005/2021

MODALIDADE: DISPENSA NR 005/ 2021
PROCESSO ADMlNISTRAT[VO N8 025/2021

RS.N" __ _

RUBRICA

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos e
Material Odontológico, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Inhuma, estado do Piauí.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNIC IPAL DE INHUMA/ PI.
CONTRATADA: DO NALDO GIE NOGUEIRA EIRELI DEMAIS (DENTAL TERESINA).
CNPJ: 02.470.780/0001-69
PRAZO DE ENTREGA: Imedlato
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Normas gerais da Lei n• 8.666/93 (art 24, II) e demais
alterações.
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Munldplo
VALOR DO CONTRATO: R$16.235,26 (dezesseis mil, duzentos e vinte e cinco reais e vinte e
seis centavos).
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de março de 2021.
VALIDADE DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021.

€ I k~ \: 1-kbJL m ~ _
Elbert Holanda Moura

Prefeito Munlctpal